
Томская область 
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<33. 03, &OJ ? №  */£5

О проведении Дней защиты от экологической опасности в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 
№  686 «О проведении Дней защиты от экологической опасности», распоряжением 
Администрации Томской области от 02.12.2016 №  883-ра «О ежегодном проведении 
общероссийских Дней защиты от экологической опасности в Томской области», в целях 
соблюдения и защиты прав граждан на экологическую безопасность и охрану здоровья

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 апреля по 05 июня 2017 г. на территории ЗАТО Северск Дни защиты 
от экологической опасности.

2. Утвердить прилагаемые:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Дней защиты 

от экологической опасности в 2017 году (далее -  организационный комитет);
2) План мероприятии по проведению Дней защиты от экологической опасности 

в 2017 году (далее -  План).

3. Организационному комитету (Рудич А.А.) обеспечить координацию выполнения 
мероприятий Плана.

4. Руководителям организаций, участвующих в проведении Дней защиты 
от экологической опасности, представить отчеты о выполнении мероприятий Плана 
заместителю Главы Администрации ЗАТО Северск по общественной безопасности 
Рудичу А.А. до 13 июня 2017 г.

5. Опубликовать постановление в средстве массовой информации «Официальный 
бюллетень правовых актов Администрации ЗАТО Северск» и разместить на официапьном 
сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.seversknet.ru)

Н.В.Диденко

постановления возложить на заместителя Главы 
безопасности Рудича А.А.

http://www.seversknet.ru


| подготовке и проведению 
Дней защиты от экологической опасности в 2017 году

Председатель оргкомитета

Рудич - заместитель Главы Администрации
Алексей Александрович по общественной безопасности
Заместитель председателя оргкомитета

ЗАТО Северск

Моисеева 
Любовь Андреевна 
Секретарь оргкомитета

Казакова 
Марина Игоревна

Члены оргкомитета: 

Бабенышев
Владимир Владимирович 
Бабийчук
Марк Владимирович 
Веревкин
Василий Дмитриевич

Власов
Александр Александрович 
Дубовицкая 
Юлия Валерьевна 
Лашевич
Сергей Анатольевич 
Пермяков
Николай Емельянович 
Пинаев
Дмитрий Валерьевич 
Роговцев
Станислав Владимирович
Санникова
Ирина Михайловна
Шарафутдинов
Марат Ахматович
Якунин
Владимир Юрьевич

начальник Отдела охраны окружающей среды и природных 
ресурсов Администрации ЗАТО Северск

ведущий инженер по охране окружающей среды (эколог) 
Отдела охраны окружающей среды и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

первый заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск

начальник Управления по внегородским территориям 
Администрации ЗАТО Северск
руководитель Межрегионального управления № 81 ФМБА 
России -  Главный санитарный врач по ЗАТО Северск 
Томской области и г.Яровое Алтайского края (по 
согласованию)
начальник Радиационной промышленно-санитарной 
лаборатории АО «СХ К » (по согласованию) 
начальник Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск
начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи Администрации ЗАТО Северск 
начальник Управления имущественных отношений 
Администрации ЗАТО Северск
директор МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» 
(по согласованию)
начальник Управления молодежной и семейной политики, 
культуры и спорта Администрации ЗАТО Северск 
начальник Отдела информационной политики 
Администрации ЗАТО Северск
директор Открытого акционерного общества «Северский 
водоканал» (по согласованию)
директор Муниципального бюджетного эксплуатационного 
учреждения ЗАТО Северск (по согласованию)

М.И.Казакова
54 99 74



ПЛАН
мероприятий по проведению Дней защиты 

от экологической опасности в 2017 году

! №
| п/п

Наименования мероприятий Дата
проведе­

ния

Ответственные
исполнители

1 1 2 3 4
j 1 Месячник по санитарной уборке 

территории ЗАТО Северск
Апрель-

май
УЖКХ ТиС,
УВГТ Администрации ЗАТО 
Северск

1 2 Осуществление контроля состояния 
| минерализованных полос

Апрель-
июнь

Управление имущественных 
отношений Администрации ЗАТО 
Северск,
МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» j

j 3 Выявление и ликвидация 
несанкционированных свалок 
в лесных массивах, прилегающих к 
населенным пунктам и садовым 
обществам ЗАТО Северск

Апрель-
июнь

УЖКХ ТиС,
УВГТ Администрации ЗАТО 
Северск,
Управление имущественных 
отношений Администрации ЗАТО 
Северск,
МКУ «Лесничество ЗАТО Северск» ;

4 Ликвидация несанкционированных 
свалок в черте г.Северска и на 
периферийных участках дорог

Апрель-
июнь

МБЭУ

I 5 Формовочная и омолаживающая 
обрезка деревьев

Май-
июнь

МБЭУ

! Ь ■

1—^—

Мероприятия на территории 1-го 
пояса ЗСО (водозаборов №  1, № 2): 
вырубка сухостойных деревьев и 
кустарников, планировка для отвода 
поверхностного стока за пределы 
ЗСО, озеленение, ремонт 
ограждения, санитарная уборка 
в пределах 1-го пояса, установка 
специальных знаков («зона 
санитарной охраны», «свалка 
мусора запрещена»)

Май-
июнь

ОАО СВК

7 Выполнение работ по вырубке 
кустарников, очистка лесополосы 
от мусора, благоустройство 
подъездных дорог

Апрель-
июнь

ОАО СВК



2

Г  i 2 3 4
1 8

i—

| Выявление несанкционированных 
| свалок за пределами 1 -го пояса 

зоны санитарной охраны

Апрель-
июнь

ОАО СВК

! 9 1 Экологические субботники 
I в общеобразовательных 
j организациях и в учреждениях 
| дополнительного образования 
| физкультурной и спортивной 

направленности

Апрель-
июнь

Управление образования,
УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

1 1 0 | Экологические праздники,
| посвященные Дню Земли:

- «Земля моя - кормилица»,
- «Веселые земляне»

Апрель УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

1 1 | Экологические праздники для 
j дошкольников:
| - «Пернатые друзья»,
1 - «Здравствуй, птичья страна!»

Апрель Управление образования,
Отдел охраны окружающей среды ! 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

1 2 { Муниципальный праздник 
j «Весенние трели», посвященный 

Международному Дню птиц

Апрель Управление образования,
УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск,
Отдел охраны окружающей среды 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

1 13 Презентация на тему «Особо 
охраняемая природная территория 
местного значения «Озерный 
комплекс пос.Самусь ЗАТО 
Северск»

Апрель УМСП КиС Администрации ЗАТО j 
Северск,
Управление образования,
Отдел охраны окружающей среды 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

I 14 С оциокультурная акция 
«Библиосумерки»

Апрель УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

I 15

j
i- - - - - - - - »

Международная акция «Ночь 
музеев», посвященная Г оду 
экологии в России

Май УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

1 6 ! Библиотечная акция-призыв 
«Сохраним планету!»

Июнь УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

i 17 Лекции по теме «Экологическое 
просвещение»:
- «Экология, детство, будущее»,
- «Экологическое земледелие»

Апрель-
июнь

УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

18 1
I |

Мероприятия программы 
«Экологическое просвещение 
населения ЗАТО Северск»: 
выставки, экскурсии, обзоры 
литературы, дидактические игры, 
беседы, игровые программы и 
другие мероприятия экологической 
направленности

Апрель-
июнь

УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск,
Управление образования,
Отдел охраны окружающей среды 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

19 I

1

I

Организация гравийного садика на 
открытой площадке музея 
г.Северска (экологическая практика 
для учащихся МБОУ «СОШ
№ 196»)

Май УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск



3
1 2 3 4

20 Презентация по итогам обучающего 
экологического семинара «Школа 
исследователя»

Апрель УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

21 Историко-краеведческая 
экспозиция «По реке времени», 
игровые и обучающие тематические 
программы

Май УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

22 Митинг, акции, беседы, часы 
информации, посвященные 
событиям на Чернобыльской АЭС

Апрель Управление образования,
УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск,
Отдел охраны окружающей среды 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск

23 Экскурсии в Радиационную 
промышленно-санитарную 
лабораторию (РПСЛ) СХК

Апрель-
июнь

Отдел охраны окружающей среды 
и природных ресурсов 
Администрации ЗАТО Северск 
совместно с АО «СХК» 
Управление образования

24 Игровая экологическая программа 
для летней смены детских лагерей

Июнь УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

25 Всероссийская библиотечная акция 
единого дня действий «День 
экологических знаний»

Апрель УМСП КиС Администрации ЗАТО 
Северск

26 Освещение мероприятий 
в средствах массовой информации 
ЗАТО Северск

Апрель-
июнь

Отдел информационной политики 
Администрации ЗАТО Северск

М.И.Казакова
54 99 74




